
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 48 (923) 
21 сентября 2022 года

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» сентября 2022 года № 98/689

О результатах выборов депутатов 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа седьмого созыва по единому 
муниципальному избирательному округу

Руководствуясь статьей 71 Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 «О вы-
борах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчат-
ском крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная 
комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа седьмого созыва по единому муниципальному округу состоявши-
мися и действительными.

2. Определить результаты выборов депутатов Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому муниципальному 
округу согласно протоколу (прилагается).

3. Опубликовать в средствах массовой информации протокол Петропавловск-Кам-
чатской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого 
созыва по единому муниципальному округу и сводную таблицу, а также разместить 
на официальном сайте Петропавловск-Камчатской городской территориальной из-
бирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
11 сентября 2022 года

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии 

о результатах выборов по единому 
муниципальному избирательному округу

Число окружных избирательных комиссий 10

Число протоколов № 2 окружных избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен данный протокол

10

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были 
признаны недействительными 

0

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей 
на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги 
голосования по которым были признаны недействительными

0

После предварительной проверки правильности составления протоколов № 2 
окружных избирательных комиссий об итогах голосования, Петропавловск-Кам-
чатская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования 
данных, содержащихся в указанных протоколах окружных избирательных комиссий, 
ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей 
на момент окончания голосования

1 2 9 7 1 1

2 Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковыми избирательными комиссиями 

1 0 0 4 3 4

3 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

0 0 7 8 9 3

4 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования

0 1 0 5 2 7

5 Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения 
для голосования в день голосования

0 0 0 3 4 9

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 8 1 6 6 5

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся 
в переносных ящиках для голосования 

0 0 0 3 6 6

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся 
в стационарных ящиках для голосования 

0 1 8 3 9 0

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 6 8 2

10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 1 8 0 7 4

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных 
при получении

0 0 0 0 0 0

Наименования избирательных объединений, 
зарегистрировавших муниципальные списки 

кандидатов, в порядке их размещения 
в избирательном бюллетене

Число голосов, 
поданных за каждый 

муниципальный 
список кандидатов

13 1. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

0 1 0 0 8 5

14 2. Политическая партия «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость»

0 0 1 0 1 0

15 3. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

0 0 2 1 9 2

16 4. Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России

0 0 2 6 4 9

17 5. Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ 
ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!

0 0 0 3 6 2

18 6. Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 
ЗА ПРАВДУ»

0 0 1 3 9 4

19 7. Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

0 0 0 3 8 2

В выборах приняло участие 18769 избирателей, что составляет 14,47% избира-
телей, включенных в списки избирателей.

Наименования 
избирательных объединений

Число 
мандатов

Петропавловск-Камчатское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6

Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Камчатском крае

1

Петропавловск-Камчатское городское отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

1

Камчатское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России

1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2022 № 1968

О начале отопительного периода 2022–2023 годов 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

В соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предо-
ставлении коммунальных услуг собственникам и поль-
зователям помещений в многоквартирных домах и жи-
лых домов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок начала отопительного периода 

2022 – 2023 годов в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе с 22.09.2022 года.

2. Рекомендовать организациям всех форм соб-
ственности, обслуживающим объекты теплоснабжения, 
эксплуатирующим жилищный фонд, и муниципальным 
учреждениям социальной сферы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа проверить готовность объ-
ектов теплоснабжения к отоплению потребителей с на-
чала отопительного периода по графикам объектного 
подключения, согласованным с энергоснабжающими 
организациями.

3. Рекомендовать организациям всех форм соб-
ственности, обслуживающим объекты теплоснабже-
ния, эксплуатирующим жилищный фонд, осуществить 
подключение к системе теплоснабжения не позднее 
28.09.2022.

4. Управлению делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа опубликовать на-
стоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 

и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на руководителя Управления комму-
нального хозяйства и жилищного фонда администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин



№ 48 (923) 21 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Наименования 

избирательных объединений
Число 

мандатов

Местное отделение Социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
в Петропавловске-Камчатском городском округе Камчатского края

1

Номера групп кандидатов списков кандидатов, допущенных к распределению 
депутатских мандатов, и число депутатских мандатов, причитающихся каждой 
из указанных групп.

Наименования 
избирательных объединений

Число 
мандатов

Петропавловск-Камчатское 
местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – 6 

Общемуниципальная часть 4

Территориальные 
группы 

Территориальная 
группа № 1 

(избирательный 
округ № 1)

1

Территориальная 
группа № 2 

(избирательный 
округ № 2)

1

Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость» в Камчатском 
крае – 1 

Общемуниципальная часть 1

Территориальные 
группы 

Петропавловск-Камчатское 
городское отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» – 1 

Общемуниципальная часть 1

Территориальные 
группы 

Камчатское региональное 
отделение Политической 
партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии 
России – 1 

Общемуниципальная часть 1

Территориальные 
группы 

Местное отделение 
Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 
ЗА ПРАВДУ» в Петропавловск-
Камчатском городском округе 
Камчатского края – 1 

Общемуниципальная часть 1

Территориальные 
группы 

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов, избранных депу-
татами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, из каждого 
муниципального списка кандидатов, допущенного к распределению депутатских 
мандатов:

Наименования 
избирательных объединений

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированных кандидатов

Петропавловск-Камчатское 
местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

1 Брызгин Константин Викторович

2 Лиманов Андрей Сергеевич

3 Ника Павел Васильевич

4 Белкина Мария Александровна

5 Чурилова Ирина Николаевна

6 Каминский Александр Александрович

Региональное отделение 
Политической партии «Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Камчатском крае

1 Тетеревкова Наталья Анатольевна

Петропавловск-Камчатское 
городское отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

1 Песоцкая Галина Викторовна

Камчатское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии 
России

1 Калашников Валерий Юрьевич

Местное отделение 
Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 
ЗА ПРАВДУ» в Петропавловске-
Камчатском городском округе 
Камчатского края

1 Бобровских Дмитрий Николаевич

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
Трохинина О.Ю.

Заместитель председателя комиссии 
Глуховский Д.В.

Секретарь комиссии 
Варблане Е.Ю.

Члены комиссии: 
Булгакова Е.А.
Гончарова О.А.
Иващенко Ю.М.
Ковыршина Е.А.

Колесова К.А.
Курилович С.В.
Мамеева Е.А.
Матвеев А.В.
Павлова Ю.В.

Павловская М.С.
Яковлева Ю.В.

Протокол подписан 15 сентября 2022 года

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» сентября 2022 года № 99/693

Об определении общих результатов 
выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва

На основании протокола Петропавловск-Камчатской городской территориаль-
ной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому му-
ниципальному избирательному округу и представленных протоколов окружных 
избирательных комиссий о результатах выборов депутатов Городской Думы Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатным 
избирательным округам, Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия установила, что выборы по единому муниципальному 
избирательному округу признаны состоявшимися и действительными, также со-
стоявшимися и действительными признаны выборы окружными избирательными 
комиссиями по двухмандатным избирательным округам №№ 1 – 10.
Окружными избирательными комиссиями по результатам выборов по двухман-

датным избирательным округам признаны избранными 20 депутатов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва. Петропав-
ловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссией опреде-
лены результаты выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва по единому муниципальному избирательному 
округу и распределены 10 депутатских мандатов.
Таким образом, по результатам выборов депутатов Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва заме щены 30 депутатских 
мандатов.
Руководствуясь статьей 73 Закона Камчатского края от 19.12.2011 № 740 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае», Петропавловск -Камчатская городская территориальная из-
бирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить общие результаты выборов депутатов Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа седьмого созыва согласно приложению.
2. Опубликовать в средствах массовой информации общие результаты выборов 

депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмо-
го созыва, а также разместить на официальном сайте Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной избирательной комиссии в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее постановление в Городскую Думу Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и в Избирательную комиссию Камчатского края.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

Приложение 
к постановлению

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

от 19.09.2022 № 99/693

Выборы депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва 11 сентября 2022 года

Единый муниципальный округ
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

1. Лиманов Андрей Сергеевич;
2. Ника Павел Васильевич;
3. Белкина Мария Александровна;
4. Чурилова Ирина Николаевна;
5. Каминский Александр Александрович;
6. Походий София Мурадовна.

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России:

1. Рыкова Ирина Васильевна.
Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»:
1. Песоцкая Галина Викторовна.

Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – за ПРАВДУ»:

1. Лосев Константин Евгеньевич.
Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»:
1. Тетеревкова Наталья Анатольевна.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 48 (923) 21 сентября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Двухмандатные избирательные округа №№ 1 – 10

Двухмандатный избирательный округ № 1
1. Половинкин Максим Олегович;
2. Федоров Дмитрий Сергеевич.

Двухмандатный избирательный округ № 2
1. Наумов Анатолий Борисович;
2. Павленко Денис Александрович.

Двухмандатный избирательный округ № 3
1. Азимов Самид Ахмедали оглы;
2. Гимранов Дмитрий Юрьевич.

Двухмандатный избирательный округ № 4
1. Гурина Анна Михайловна;
2. Кадачигова Дарья Сергеевна.

Двухмандатный избирательный округ № 5
1. Лесков Борис Андреевич;
2. Шунькин Дмитрий Владимирович.

Двухмандатный избирательный округ № 6
1. Богданов Александр Михайлович;
2. Галич Анастасия Александровна.

Двухмандатный избирательный округ № 7
1. Воронов Денис Михайлович;
2. Черныш Игорь Николаевич.

Двухмандатный избирательный округ № 8
1. Воровский Андрей Викторович;
2. Сароян Саргис Агасиевич.

Двухмандатный избирательный округ № 9
1. Базанов Дмитрий Андреевич;
2. Колядка Василий Васильевич.

Двухмандатный избирательный округ № 10
1. Иванова Наталья Александровна;
2. Ильина Елена Ивановна.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

15.09.2022 г. № 1960

О награждении Геруса В.А.; Губиной А.С.; 
Костенко О.В.; Скляровой О.Н.; Франциус Н.В.; 

Цыденовой Б.Ц.; Чучманского Е.С.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа» за особый вклад в развитие 
Петропавловск-Камчатского г ородского округа, эффективное решение задач 
в сфере финансовой деятельности, высокий профессионализм и в связи 
с Днем финансиста
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа:
1.1 Губину Анну Сергеевну, ведущего экономиста финансово-экономического 

отдела Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

1.2 Костенко Оксану Владимировну, генерального директора общества с огра-
ниченной отвественностью «АКСИО Плюс»;

1.3 Склярову Оксану Николаевну, начальника финансово-экономического 
отдела Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

1.4 Франциус Наталью Владимировну, заместителя начальника Управления 
образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

16.09.2022 № 1963 

О награждении Ветошко А.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского гор одского округа» за многолетний добросовест-
ный труд, значительный вклад в развитие местного самоуправления, высокую 
профессиональную компетентность, ответственное отношение к выполнению 
своих должностных обязанностей и эффективную деятельность на благо Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа Ветошко Александра Владимировича, главного механика отдела 
обеспечения Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии,

 созданной в целях принятия решения о предоставлении 
субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на реализацию мероприятий 
общественным объединениям пожарной охраны
Петропавловск-Камчатский             15 сентября 2022 года

Председательствовал:
Судиловский А.М. – заместитель начальника Управления – начальник отдела ГО 

и ЧС Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Щепин В.А. – консультант отдела ГО и ЧС Управления по обеспечению безопас-

ности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.
Присутствовали члены комиссии:
Бабенко Р.Т. – ведущий инженер отдела ГО и защиты населения муниципального 

казенного учреждения «Центр управления кризисными ситуациями города Петропав-
ловска-Камчатского»;
Таран Е.А. – начальник организационно-правового отдела Управления по обеспече-

нию безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение документов, поступивших согласно Информации о предоставлении 

субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию 
мероприятий общественным объединениям пожарной охраны, размещенной на сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и в газете «Град Петра 
и Павла» № 39 (914) от 11.08.2022.
СЛУШАЛИ по вопросу повестки заседания Щепина В.А.:
В рамках объявленного конкурса заявлений подано не было. Порядок предоставле-

ния субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию 
мероприятий общественным объединениям пожарной охраны, утвержденный поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2017 
№ 3215 «О порядке предоставления субсидии общественным объединениям пожарной 
охраны из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа», соблюден.
РЕШИЛИ:
- признать объявленный конкурс несостоявшимся.
Голосовали: «за» – единогласно.
- направить настоящий протокол в Управление делами администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа для размещения на официальном сайте ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа и в газете «Град Петра 
и Павла».
Голосовали: «за» – единогласно.

Председатель конкурсной комиссии 
А.М. Судиловский

Секретарь конкурсной комиссии 
В.А. Щепин

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Нечитайло Анастасией Викторовной (край Камчатский, г. 
Елизово, ул. Красноармейская, д. 13, кв. 39, 8-914-992-82-31, 41-16-92, AV_Nechitaylo@
mail.ru) в отношении земельного участка с кадастровым № 41:01:0010101:147, распо-
ложенного: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, СНТ Маячок, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного 
участка.
Заказчиком кадастровых работ является Куракин Михаил Юрьевич, 8-909-880-29-13, 

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, д. 1, кв. 25.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 

состоится по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, 
дом 23, кв. 24; 02.11.2022 г. в 10:00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, дом 23, кв. 24.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся 

в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 01.10.2022 г. по 01.11.2022 г. 
по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, дом 23, кв. 24.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границ: 41:01:0010101:117, 41:01:0010101:18, 41:01:0010101:148,  рас-
положенных: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, СНТ Маячок.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права 
на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Нечитайло Анастасией Викторовной (край Камчатский, г. 
Елизово, ул. Красноармейская, д. 13, кв. 39, 8-914-992-82-31, 41-16-92, AV_Nechitaylo@
mail.ru) в отношении земельного участка с кадастровым № 41:01:0010101:135, распо-
ложенного: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, СНТ Маячок, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного 
участка.
Заказчиком кадастровых работ является Муратова Лилия Александровна, 8-961-

967-78-54, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Атласова, д. 25, кв. 48.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 

состоится по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, 
дом 23, кв. 24; 02.11.2022 г. в 10:00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, дом 23, кв. 24.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся 

в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 01.10.2022 г. по 01.11.2022 г. 
по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, дом 23, кв. 24.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границ: 41:01:0010101:137, 41:01:0010101:134, расположенных: Кам-
чатский край, г. Петропавловск-Камчатский, СНТ Маячок.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права 
на соответствующий земельный участок.



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 21.09.22
По графику: в 15.00 час. 21.09.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», предлагаемых в аренду на 12.09.2022 г.

Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, 
предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта №
 

ка
би

не
та

П
ло

щ
ад

ь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения первого этажа 
поз. № 36-40 в здании общежития

114 37.1 48 230.00 Оплата: аренда + электроэнергия. 
Новый ремонт, с водой и санузлом.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилое помещение третьего этажа 
поз. № 25 в здании общежития 

313 38.8 38 268.40 Оплата аренды + электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилое помещение четвертого этажа 
поз. № 43 в здании общежития 

418 4.3 4 525,32 Оплата аренды + электроэнергия. Под юридический адрес

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 30 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

38.2 30 063.40 Оплата: аренда + электроэнергия. 

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 26 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

12.6 10 949.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз.№ 22 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

50.8 51 555.90 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 29 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

14.4 16 041.60 Оплата: аренда + электроэнергия. Без окна, имеется хорошая 
вытяжка.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 20 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

52.2 54 036.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

пр.50 лет Октября, 17 нежилые помещения поз. № 1, 18, 19 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

150.8 108 274.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

ул. Вольского, 32 нежилое помещение поз. 29
первого этажа в здании 

12.8 12 847.10 Помещения расположены в отдельно стоящем двухэтажном 
здании. В стоимость арендной платы включены: аренда 
и эксплуатационные услуги. Коммунальные услуги оплачиваются 
отдельно.

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 45 342.72 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой, санузлом.

пр. Космический, 7А нежилые помещения поз. № 49 
первого этажа в здании общежития

29.1 19 380.60 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия и ХВС. С водой, 
санузлом.

ул. Корякская, 5 нежилые помещения поз. №№ 62, 63 
первого этажа в здании общежития

9.5 7 220.00 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия и водоснабжение. 
С водой, санузлом.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа часть 
поз. № 13 в здании «Дома быта» 

221 9.1 10 266.80 Оплата: аренда + электроэнергия. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
в здании «Дома быта» 

от 10 
до 15

Оплата: все включено (Стоимость арендной ставки будет 
установлена после проведения ремонтных работ), с водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. № 32 
четвертого этажа в здании Дома Быта 

(мини-салон № 1)

404 12.3 16 568.10 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. № 33 
четвертого этажа в здании Дома Быта 

(мини-салон № 2)

404 19.9 26 805.30 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения 
поз. № 25 общей площадью 177, 6 кв.м.

(офис № 6) в здании Дома Быта

405 13.4 16 893.65 Меблированный мини-офис. Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа 
поз. № 31 в здании «Дома быта» 

504 13.2 16 830.00 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз. № 25 
подвала в административном здании 

подвал 13.4 4 502.40 Оплата: все включено

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз. № 24 
подвала в административном здании 

подвал 33.3 11 188.80 Оплата: все включено

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 69, 70 
третьего этажа в административном здании 

301 16.2 15 098.40 Оплата: все включено

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 49 149.20 Оплата: все включено

ул. Ленинская, 62 нежилое помещение второго этажа
 поз. № 6 в здании магазина

20.4 6 364.80 Оплата: все включено. Складское помещение, без окна.

ул. Приморская, 106/1 Административное 2-х этажное здание 175.3 82 391.00 Двухэтажное административное офисное здание. Отопление- 
бойлер, санузел на каждом этаже, с водой (душевые кабины), 
комната для приготовления еды.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. По соглашению 
возможно строительство на земельном участке, размещение 
объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 25 647.30 Помещение возможно использовать под склад или производство
ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, помещения свободного 

назначения, возможно использовать под производство, либо 
склад. Ремонт за счет средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. Контролируемая 
территория, пропускная система. По соглашению возможно 
строительство на земельном участке, размещение объектов.

пр. Циолковского, 25 торговый павильон № 17 павильон 14.23 20 000.00 Стоимость за 1 павильон в месяц. Оплата: аренда + 
электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 4, 
ул. Ленинская, 38

кофейный аппарат/ терминал 1 этаж 1 2 500.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публичной офертой, определя-
емой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях помещений, а также 
для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий 
отдел тел. 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.


